
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
Provincia di Pescara 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 21 del 30/09/2020 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 21 DEL 30/09/2020 
 

OGGETTO: Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e dell’elenco annuale dei 

lavori per l’anno 2020 (art. 21 del d.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di Settembre alle ore 18:00, nella Sala delle Adunanze Consiliari, 

ubicata presso la Sede Municipale di Corso Bernardi, 30, si è riunito il Consiglio Comunale sessione 

ordinaria pubblica di prima convocazione, del quale all’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DE ACETIS LUIGI SI 

CONSIGLIERE DE VITA ANTONIO SI 

CONSIGLIERE ORSINI NICOLA SI 

CONSIGLIERE SANELLI GIUSTINO SI 

CONSIGLIERE SPERDUTI GREGORIO SI 

CONSIGLIERE TOBIA LUIGI SI 

CONSIGLIERE D'ORTONA DANILO SI 

CONSIGLIERE MAZZOCCA MARIO -- 

CONSIGLIERE CONTE GIOVANNI -- 

CONSIGLIERE LA SELVA LUCA -- 

 
Presenti n° 7   Assenti n° 3 

Il Presidente, DR. SANELLI GIUSTINO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione, ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Vice Segretario Comunale 

Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA, ai sensi di art. 97, lettera a) del D.Lgs. n.267/2000, ai sensi di art. 97, 

lettera a) del D.Lgs. n.267/2000. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 21 del 30/09/2020 

Il Sindaco Luigi De Acetis: Espone l’argomento elencando le opere inserite all’interno del Piano triennale 

dei lavori pubblici 2020-2022. Da lettura dell’allegato elenco delle opere inserite per l’anno 2020. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo e di 

controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il programma triennale e 

l'elenco annuale dei lavori pubblici; 

 

Visto l'art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono tenuti 

a predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare 

nell’anno stesso, ed un programma biennale dei beni e servizi secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero 

delle Infrastrutture; 

 

Visto il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14 che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di redazione ed 

approvazione del programma biennale dei beni e servizi, del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e 

dispone la pubblicazione informatica di quest’ultimo;  

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 38 del 20.08.2020, esecutiva, con la quale sono è stato adottato lo 

schema del programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2020/2022, l’elenco annuale dei lavori 

pubblici per l’anno 2020, predisposti dall’ufficio tecnico comunale, mediante la compilazione delle schede 

previste con l'uso dell'apposito programma informatico secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione 

Comunale; 

 

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il programma triennale delle 

opere pubbliche 2020/2022; 

 

Richiamata altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 45 in data 04.09.2020, di approvazione del 

Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 

 

Viste le schede del Programma triennale e dell’Elenco annuale all'uopo predisposte dal Responsabile 

dell'Ufficio Tecnico che si allegano al presente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Dichiarata aperta la discussione; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Con voti favorevoli n. 7; contrari n. 0; astenuti n. 0. 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 42, del 

D.lgs. 267/2000, il programma triennale delle opere pubbliche per il 2020/2022 e l'elenco annuale per 

l'anno 2020, costituiti dalle schede redatte in conformitaÌ a quelle allegate Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, 

ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 21 del 30/09/2020 

2) DI precisare che il presente provvedimento costituisce parte integrante del Bilancio di Previsione per 

l’esercizio 2017; 

 

 

 

Infine, il Consiglio comunale, con successiva votazione: con voti favorevoli n. 7; contrari n. 0; astenuti n. 0. 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 21 del 30/09/2020 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 481 del 25/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile Arch. DE INGENIIS FILIPPO in data 25/09/2020. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziaro, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta n.ro 481 del 25/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Parere firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 28/09/2020. 



CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 21 del 30/09/2020 

 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Presidente Vice Segretario Comunale 

DR. SANELLI GIUSTINO Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA 

 

_______________________________________________________________________________________ 

                                                    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente delibera è stata affissa sul sito web del Comune di Caramanico Terme 

all’Albo Pretorio online del Comune di Caramanico Terme sul Tavo il giorno 26/10/2020 e vi rimarrà quindi 

giorni consecutivi sino al 10/11/2020, ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

              L'Addetto alla Pubblicazione 

 D'ANNUNZIO ANGELA 

_______________________________________________________________________________________ 

 

                                                         ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è immediatamente esecutiva dal giorno della deliberazione, perché dichiarata urgente ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

                        Il Segretario Comunale 

Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA
1
 

 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Caramanico Terme. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.  


